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Мұғалім мен оқушылардың қатынасуында көптеген 
жағдайлар бар. Рухани өсімнің үздіксіздігі, кіші мектептер 
жасындағы оқушының бір қалыпты жетілуден бастап, тез 
секіріп үзіліп кететін жеткіншек мінезінің қалыптасуы, 
мұғалімге оқушымен көріп жүрген қатынасудың өзінде 
өзін тыныш сезіну мүмкіндігін бермейді. Жеткіншек 
жасөспіріммен қарым-қатынастың жетілуі олардың көңіл-
күйінің төмендеуіне байланысты күрделіленеді – ол жеңіл 
жəне еркіндіктен бастап, тез жараланатын күйбелектікке 
дейін өзгеруі мүмкін. Педагог кез-келген нақты жағдайда 
дұрыс бағытталған оқушының көптеген сапаларын 
жұмсартуға арналған ерекше жалғыз қатынасу жолын таба 
білуі қажет. Педагог тəрбиеленушілерін өз сезімдерін 
басқара алуға, шындықты қабылдай алуға, басқа 
адамдармен қатынасуын бағалай алуға үйреткені жөн.











⚫ Жанұя, мектеп, көше – бұл əр баланың қарым-қатынас сферасының 
ең басты негіздері, бұл сфералардың кейбір модификациясына 
қарамастан, баланың қатынасу ортасы жəне өмірлік тəжірибесі аз, 
қажеттілігі кішігірім, еркіндік оянуы мағынасыз, соған байланысты 
оның ішкі əлемі тіршіліктің салмақты қамымен, əлеуметтік 
жаупкершілікпен былғанбаған, қоршаған орта жабық немесе басқа 
кейіпте фантазия секілді қалыптасқан. Баланың ақылына барлығы 
қызық болып көрінеді. Өйткені өмірден алынған əсерлер түрлі болып 
келеді. Бұрынғы кездегідей қазір де балалар мейірімге, 
жанашырлыққа бейім: өр көкіректік, қызғаныш, ең күшті тұлға 
болуға ұмтылу секілді қасиеттер бар. Олар келеңсіз жағдайларды тез 
ұмытса, табыстарын ұзақ уақыт есте сақтайды.Олар пəктігімен, 
өзінділігімен, тез өкпелегіштігімен ерекшеленеді. Бірақ бала есейген 
сайын өз сезімдерін көрсетуге ұялады. Осыдан көрініп қалатын 
дөрекілік, жоғары жəне терең сезімдерін ашық елемеу, өз-өзін қандай 
бағамен  болса да көрсеткісі келу пайда болады. Мұғалімге əсіресе өз 
тəрбиеленушілерінің кейбіреулерінің жанұясындағы, достарымен, 
немесе оқудағы келеңсіз жағдайы болған кездері қиын тиеді.  Бұның 
барлығы өз оқушылармен қатынасу кезінде жоғары педагогикалық 
мəдениетті, шыдамдылықты, əдептілікті ең бастысы тəрбиеленушімен 
болып жатқан жағдайды түсіне білуді талап етеді. 







⚫     Оқушы мен мұғалімнің жекеше қарым-қатынасы мектепте 
жəне басқа ортада кез-келген себеп пен формада іске асады. 
Қатынасудың тəжірибесіндегі көп кездесетін формалары 
сабақтан тыс əңгіме, үй жағдайындағы сөйлесу, жеке кеңестер, 
серуен кезіндегі қысқа əңгімелермен алмасу, мектептегі кештер 
немесе басқа мекемедегі сұхбаттар. Жеке қатынасудың 
мұғалімге қоятын талабы көп, ол тəрбие міндеттерін іске асыру 
кезінде түрлі формаларды пайдалана алуы қажет. 
Бұл кезде мұғалімнің алдында ең басты психологиялық міндет 
тұрады: ол оқушыларды тани білу, талабын ашу,бағалы 
қасиеттерін табу, оған кедергі болып жүрген жағдайлардан 
алып шығу т.б. əрбір оқушының өз темпераменті, қабілеті мен 
мінезі болады. Бұның бəрімен санасу қажет. Сондықтан əрбір 
оқушылармен əр түрлі қатынасып көңіл қойып, жұмыс істеу 
керек. Бұл үшін өзінің нақты мамандандырылған, 
жекешеленген қарым-қатынас стилінің болғаны дұрыс. əрбір 
оқушымен ізгілікті түрде қатынасудың ең қажет 
психологиялық талабы – ол құнттылық, ықылас қою, 
өтімділік жəне асықпаушылық.






